

# Balance de situación

FEDERACION CANARIA DE TAEKWONDO  
EJERCICIO 2013

Activo	2013
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2.015,37</b>
II. Inmovilizado material	2.015,37
216 MOBILIARIO	1.486,00
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFOR	1.530,58
281 AMORT. ACUM. INMOV. MATERIAL	-1.001,21
V. Inversiones financieras a largo plazo	0
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>57.652,08</b>
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cob.	4.145,00
3. Otros deudores	4.145,00
440 DEUDORES PENDIENTES	4.145,00
VI. Efectivo y otros activos líquidos equival.	53.507,08
570 CHEQUES EN CAJA	400,00
570 CAJA, EUROS	869,67
572 BCOS E INS.CRÉD. C/C VIS.,EURO	52.237,41
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>59.667,45</b>

Pasivo	2013
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>57.795,02</b>
A-1) Fondos propios	57.795,02
V. Resultados de ejercicios anteriores	42.433,02
120 REMANENTE	42.433,02
VII. Resultado del ejercicio	15.362,00
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>1.872,43</b>
II. Deudas a corto plazo	0
3. Otras deudas a corto plazo	0
IV. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar	1.872,43
1. Proveedores	0
b) Proveedores a corto plazo	0
2. Otros acreedores	1.872,43
410 ACREEDORES POR PREST. SS	1.274,10
475 HP, ACREED. CONCEPTOS FISCALES	216,14
476 ORGANI.DE LA SS.SS.,ACREEDORES	382,19
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>59.667,45</b>

# Cuenta de Pérdidas y Ganancias

FEDERACION CANARIA DE TAEKWONDO  
EJERCICIO 2013

<i>Cuenta de Pérdidas y Ganancias</i>		<i>2013</i>
1. Importe neto de la cifra de negocios		99.094,75
705 PRESTACIONES DE SERVICIOS		99.094,75
4. Aprovisionamientos		-55.292,67
600 COMPRAS DE APROVISIONAMIENTOS Y SERVICIOS		-55.292,67
5. Otros ingresos de explotación		21.385,90
740 SUBVENCIONES		21.385,90
6. Gastos de personal		-16.198,91
640 SUELDOS Y SALARIOS		-12.572,89
642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA		-3.626,02
7. Otros gastos de explotación		-33.069,18
621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES		-1.673,13
622 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN		-39,00
623 SERVICIOS PROFESIONALES INDEP.		-4.297,02
624 TRANSPORTES		-597,06
625 PRIMAS DE SEGUROS		-12.876,19
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE		-169,19
627 PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP.		-9.122,84
628 SUMINISTROS		-2.918,66
629 OTROS SERVICIOS		-407,09
650 PERDIDAS POR CUOTA NO COBRADAS		-969,00
8. Amortización de inmovilizado		-557,89
681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO		-557,89
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>15.362,00</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>15.362,00</b>
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>15.362,00</b>